Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex.sms@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 064/2020 – SAÚDE
(AVISO DE RESULTADO)

A Secretária de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade

dos autos do Pregão Eletrônico n° 064/2020 – SAÚDE, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Processo

Bee 15309, cujo objeto é a aquisição de insumos (álcool etílico, cx térmica, coletor mat. perfurocortante,

etc.) para as salas de vacinas (ações de rotina e campanha) para atender às necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde de Goiânia, conforme condições e especificações constantes no edital e seus anexos. Os

valores apresentados se encontram dentro da média do estimado, exceto para os itens 10 e 11 que restaram

FRACASSADOS por não haver negociação dentro do valor estimado. Maiores informações na Ata emitida

pela plataforma Comprasnet e publicada na mesma e em nosso site. Diante dessas informações, resolve

HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório e AUTORIZAR a despesa conforme relacionado

abaixo:

 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATÓRIO – CNPJ: 05.895.525/0001-56

ITEM QTD. DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MARCA

VALOR

UNITÁRIO

(R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

01 1.500
CX

Adesivo pós-coleta laboratorial, hipo alérgico, diâmetro
25mm. Caixa com 500 unidades.

COPERTINA R$ 15,29 R$ 22.935,00

02 3.000
CX

Adesivo pós-coleta laboratorial infantil hipo-alérgico,
diâmetro 25mm. Caixa com 500 unidades.

COPERTINA R$ 15,37 R$ 46.110,00

03 5.000
FR

Álcool etílico hidratado 70º INPM líquido, límpido, volátil e
de odor característico, demais especificações conforme a
farmacopéia brasileira. Frasco com 1000 mililitros. Com
registro ANVISA /MS.

ITAJA R$ 3,57 R$ 17.850,00

09 600
UN

Caixa térmica de poliestireno expandido (isopor) com
capacidade de 12 litros. Comprimento: 340 mm; Largura:
230 mm; Altura: 275 mm.

ISOESTE R$ 11,55 R$ 6.930,00

15 400
FR

Almotolia 250ml Bico Reto Transparente em polietileno. J. PROLAB R$ 2,47 R$ 988,00

VALOR TOTAL: R$ 94.813,00 (noventa e quatro mil oitocentos e treze reais)

 ATIVIDADE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 33.772.464/0001-75

ITEM QTD. DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MARCA

VALOR

UNITÁRIO

(R$)

VALOR

TOTAL  (R$)

04 5.000
PT

Algodão hidrófilo 250g, em camadas contínuas em forma
de rolo (manta), provido de papel apropriado em toda sua
extensão. O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo
e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer
impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80% de
brancura). Embalado em saco plástico individual. Com
registro ANVISA /MS.

FAROL R$ 6,87 R$ 34.350,00

DOM Eletrônico             Edição Nº 7425, de 18 de novembro de 2020. Página 115 de 216

Prefeitura de Goiânia/ Sup. da Casa Civil e Articulação Política - Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex.sms@gmail.com

05 1.000
UM

Bobina em polietileno para gelo reciclável de 400ml, com
gel à base de celulose vegetal, não tóxico, tamanho: 9,0 cm
largura X 17 cm altura X 2,5 cm espessura, cor branco gelo
ou azul.

GELOTECH R$ 2,70 R$ 2.700,00

06 1.500
UN

Bobina em polietileno para gelo reciclável de 550ml, com
gel à base de celulose vegetal, não tóxico, tamanho: 14,5cm
largura X 21cm altura X 2,0cm espessura, cor branco gelo
ou azul.

GELOTECH R$ 4,19 R$ 6.285,00

VALOR TOTAL: R$ 43.335,00 (quarenta e três mil trezentos e trinta e cinco reais)

 VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 28.209.943/0001-48

ITEM QTD. DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MARCA

VALOR

UNITÁRIO

(R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

07 300
UN

Caixa térmica de poliestireno expandido (isopor) com
capacidade de 37 litros. Comprimento: 450 mm; Largura:
360 mm; Altura: 400 mm.

ISOESTE R$ 23,72 R$ 7.116,00

08 200
UN

Caixa térmica de poliestireno expandido (isopor) com
capacidade de 21 litros. Comprimento: 447 mm; Largura:
248 mm; Altura: 372 mm.

ISOESTE R$ 16,94 R$ 3.388,00

18 600
KG

Saco plástico transparente, virgem, resistente, em
polietileno, medida 25x35cm, com fácil abertura.

EUPLASTIC R$ 15,12 R$ 9.072,00

VALOR TOTAL: R$ 19.576,00 (dezenove mil quinhentos e setenta e seis reais)

 DISMATH DISTRIB. MAT. MÉDICO E HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 34.180.445/0001-12

ITEM QTD. DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MARCA

VALOR

UNITÁRIO

(R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

12 10.000
UN

Coletor para Material Perfurocortante 07 litros,
fabricado em papelão ondulado; Alça dupla rígida para
transporte, Trava de segurança, descartável e de uso
único, com sacola plástica amarela; fundo rígido; Cinta
lateral; Bandeja interna; coletor em papelão amarelo.

DESCARBOX

ECOLOGIC R$ 2,79 R$ 27.900,00

14

10.000
UN

(Cota
reservada)

Coletor para Material Perfurocortante 13 litros,
fabricado em papelão ondulado; Alça dupla rígida para
transporte, Trava de segurança, descartável e de uso
único, com sacola plástica amarela; fundo rígido; Cinta
lateral; Bandeja interna; coletor em papelão amarelo.
(Este item é vinculado ao item 13 como cota
reservada para ME e EPP, conforme item 7.4 deste
Edital).

DESCARBOX

ECOLOGIC
R$ 3,54 R$ 35.400,00

VALOR TOTAL: R$ 63.300,00 (sessenta e três mil e trezentos reais)

 DESCARBOX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA – ME –CNPJ: 10.692.852/0001-40

ITEM QTD. DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MARCA

VALOR

UNITÁRIO

(R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

DOM Eletrônico             Edição Nº 7425, de 18 de novembro de 2020. Página 116 de 216

Prefeitura de Goiânia/ Sup. da Casa Civil e Articulação Política - Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex.sms@gmail.com

13

30.000
Un

(Ampla
concorrência)

Coletor para Material Perfurocortante 13 litros,
fabricado em papelão ondulado; Alça dupla rígida
para transporte, Trava de segurança, descartável e
de uso único, com sacola plástica amarela; fundo
rígido; Cinta lateral; Bandeja interna; coletor em
papelão amarelo. (Este item é vinculado ao item
14 e é destinado a ampla concorrência,
conforme item 7.4 deste Edital).

DESCARBOX

R$ 3,30 R$ 99.000,00

VALOR TOTAL: R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais)

 LPK LTDA – CNPJ: 00.535.560/0001-40

ITEM QTD. DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MARCA

VALOR

UNITÁRIO

(R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

16 60
UM

Caixa organizadora baixa, lisa, plástica, de polipropileno,
incolor, tampa com trava, alça embutida, dimensões 635
mm x 453 mm x 198 mm, volume de 38 litros. PLASÚTIL R$ 76,38 R$ 4.582,80

17 05
UN

Caixa organizadora, plástica, transparente, lisa, de
polipropileno, tampa com trava, alça centralizada na tampa
para transporte, dimensões externas: 58x41x35cm, volume
de 51 litros.

PLASÚTIL

R$ 89,32 R$ 446,60

VALOR TOTAL: R$ 5.029,40 (cinco mil vinte e nove reais e quarenta centavos)

Valor Total: R$ 325.053,40 (trezentos e vinte e cinco mil cinquenta e três reais e quarenta
centavos)

Goiânia, 16 de novembro de 2020.

Fátima Mrué
Secretária

DOM Eletrônico             Edição Nº 7425, de 18 de novembro de 2020. Página 117 de 216

Prefeitura de Goiânia/ Sup. da Casa Civil e Articulação Política - Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br